Администрация городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	26.05.2016
	№
	110-37-596-16

	г.Саянск

	Об участии в проведении месячника качества и безопасности ранних овощей и фруктов

В целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в розничной торговле, предотвращения заболеваний (отравлений) людей, связанных с употреблением некачественной продовольственной продукции в летний период, в соответствии с Законом Российской Федерации
от 7 февраля 1992 года 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 2 января 2000 года            № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», распоряжением службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от             20 мая 2016 года № 872-ср «О проведении месячника качества и безопасности ранних овощей и фруктов на территории Иркутской области», руководствуясь пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от                   6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 38, 47 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять участие в проводимом на территории Иркутской области месячнике качества и безопасности ранних овощей и фруктов с               25 мая по 24 июня 2016 года (далее - месячник).
2. Отделу экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике (Минеева Т.Ю.):
- организовать работу «горячей линии» по качеству и безопасности ранних овощей и фруктов по телефону 5-70-37 в рабочие дни с 8:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов;
- организовать работу по пресечению торговли овощами и фруктами в местах, не предусмотренных схемой размещения нестационарных торговых объектов;
- проинформировать через средства массовой информации население о проведении месячника;
- проинформировать службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области об итогах проведенной работы в срок до 5 июля 2016 года.
3 Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»						М.Н. Щеглов

Федорович Е.А.
[bookmark: _GoBack]5 70 37